
Polska  ogłosiła  zniesienie
obostrzeń covidowych
24 marca 2022
Polskie  Ministerstwo  Zdrowia  ogłosiło  koniec  kwarantanny
wjazdowej  dla  podróżnych  zagranicznych.  Polska  wycofuje
restrykcje covidowe od poniedziałku 28 marca 2022.

Polski  Minister  Zdrowia  Adam  Niedzielski  poinformował  w
czwartek 24 marca podczas porannej konferencji prasowej, że od
poniedziałku 28 marca 2022 Polska znosi obostrzenia covidowe –
w  tym  kwarantannę  wjazdową  dla  wszystkich  podróżnych
zagranicznych.

Niestety,  jak  na  razie  nie  są  znane  szczegóły  dotyczące
zniesienia ograniczeń dla podróżnych zagranicznych, ponieważ
wciąż nie opublikowano stosownego rozporządzenia. Ministerstwo
podało  jedynie  krótką  informację  o  zakończeniu  kwarantanny
granicznej dla wszystkich podróżnych zagranicznych – i choć
minister nie powiedział tego wprost, można domniemywać, że bez
kwarantanny  do  Polski  wjadą  zarówno  zaszczepieni,  jak  i
niezaszczepieni  podróżni  spoza  Schengen  (w  tym  z  Wielkiej
Brytanii).

Ponadto,  nie  doprecyzowano  przede  wszystkim,  czy  zniesione
zostaną  obowiązkowe  testy  wjazdowe  dla  podróżnych  spoza
Schengen (w tym z Wielkiej Brytanii) i czy zniesiony zostanie
obowiązek wypełniania Karty Lokalizacji Podróżnego?

Biorąc jednak pod uwagę to, że coraz więcej krajów Europy – w
tym Wielka Brytania i Irlandia – całkowicie znosi restrykcje
dla  podróżnych  zagranicznych,  a  dodatkowo,  testy  wjazdowe
zasadniczo  nie  miałyby  już  racji  bytu  po  zniesieniu
kwarantanny  w  Polsce,  można  mieć  nadzieję,  że  zniesione
zostaną  wszystkie  dotychczasowe  obostrzenia  wjazdowe  dla
podróżnych z Wielkiej Brytanii (i szerzej – spoza Schengen) –
a zwłaszcza płatne testy wjazdowe.
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Przypomnienie  aktualnych  zasad,  (które  będą  obowiązywać
prawdopodobnie tylko do poniedziałku 28 marca), zamieszczamy
na poniższej grafice. Osoby, który przylecą do Polski z UK
przed poniedziałkiem 28 marca 2022, muszą stosować się do
poniższych zasad:

Oprócz  zniesienia  kwarantanny  wjazdowej  w  Polsce  dla
podróżnych  zagranicznych,  Ministerstwo  Zdrowia  ogłosiło  też
zniesienie innych podstawowych obostrzeń wewnątrz Polski.

Od poniedziałku 28 marca w Polsce nastąpi:

– koniec obowiązkowych maseczek (wyjątkiem pozostaną placówki
medyczne);

–  zniesienie  obowiązku  poddawania  się  izolacji  domowej  w
przypadku zakażenia koronawirusem;

– zniesienie obowiązku kwarantanny domowej dla współdomowników
osób z pozytywnym wynikiem testu.
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